UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP
V/v trả lời kiến nghị của ông Hồ

Trọng Hữu, phường Hưng Phúc,

thành phố Vinh.

Nghi Xuân, ngày     tháng    năm 2020

Kính gửi: Ông Hồ Trọng Hữu, phường Hưng Phúc, thành phố Vinh.

Ngày 26/12/2019, Ủy ban nhân dân huyện nhận được đơn của ông Hồ

Trọng Hữu thường trú tại số 06, ngõ 10, đường Thành Thái, phường Hưng Phúc,

thành phố Vinh (nhận ủy quyền của ông Hoàng Xuân Hường, xã Cương Gián) với

nội dung liên quan đến việc thu hồi thửa đất số 118, tờ bản đồ số 2 với diện tích

28.500m2 mà gia đình ông Hường khai hoang từ năm 1988 để trồng cây lâu năm.

Sau khi xem xét nội dung đơn và đối chiếu với các quy định, UBND huyện

nhận thấy:

- Đơn khiếu nại nêu trên của ông không ghi rõ tên, địa chỉ của cơ quan, tổ

chức, đơn vị, cá nhân bị khiếu nại nên không đủ điều kiện xử lý theo Khoản 2,

Điều 6, Thông tư 07/2014/TT-TTCP ngày 31/10/2014 quy định quy trình xử lý

đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh.

- Căn cứ điểm a, khoản 1, điều 28, Thông tư 07/2014/TT-TTCP ngày

31/10/2014: “Xếp lưu đơn được áp dụng đối với các loại sau: a) Đơn khiếu nại

được quy định tại điểm b khoản 2 Điều 6 của Thông tư này…”; UBND huyện thực

hiện xếp lưu đơn nêu trên của ông theo quy định.

Vậy, UBND huyện Nghi Xuân trả lời ông Hồ Trọng Hữu được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Chánh, Phó VP HĐND-UBND huyện;

- Thanh tra huyện; Phòng TNMT;

- UBND thị trấn Xuân An;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ VĂN PHÒNG

Phan Quốc Trường

		quoctruong.nx@hatinh.gov.vn
	2020-01-05T20:01:37+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2020-01-06T08:12:44+0700

		2020-01-06T08:13:01+0700

		2020-01-06T08:13:15+0700